平成29年3月　発刊
　　　第17号

             ボーイスカウト上尾第９団広報誌
　　　          　　　　　　　　　　　　　　文責：団委員長：上山　芳範
                ホームページ http://www.bs-ageo9.jp/　：【検索】ボーイスカウト上尾９団
                     <<ボーイスカウトのモットーは「そなえよ　つねに！」　スローガンは「日々の善行」>>
 三指　ご父兄の皆様　こんにちは！ボーイスカウト上尾９団です。当団は今年で発団４６年目を迎える伝統のある団です。

　  現在、記念ネッチを作成中です。楽しみにしていて下さい。
当団は、小敷谷、富士見、柏座、大谷、向山、西宮下、今泉、小泉の幅広い地域がテリトリーの団です。
 いつも「こどもの城」を中心に活動しています。よく聞かれます三指と弥栄の意味についてお答えします。
三指；ボーイスカウトの三つの誓いを表しています。手紙でいえば拝啓に当たります。
 ①神（仏）と国とに誠を尽くしおきてを守ります。
 ②いつも、他の人々を助けます。 　活動には「遊び心」をお忘れなく！
 ③からだを強くし、心をすこやかに、徳を養います。
弥栄；いやさかと読み、良いことは益々良くする、失敗も禍い転じて福となすの意、英語でエバー　グローリー
 、手紙でいえば敬具に当たります。
 ボーイスカウト運動はイギリスのベーデン・パウエル（BP)が創始者で、今年で110年目を迎えます。
 女の子も参加できますよ。大歓迎です。子供たちと一緒に遊べるのはカブ年代までですよ。
＊現在、子供の6人に1人が貧困にあえいでいます。
 当団は子供達の貧困の連鎖を断ち切ろうと頑張るNPO法人「キッズドア」を応援しております。
いつでも結構です。お気軽にお声をかけてください。 弥栄　　　　　団委員長　　　上山　芳範
※ボーイスカウトは、お子様の成長に合せて、年代ごとに活動プログラムを分けています。
幼稚園の年長から小学校２年生までの年代を、ビーバースカウト、
以降小学５年生までをカブスカウトと呼びます。

ビーバー隊だより

キッズドア募金
 １２月１８日、上尾駅で
９団全体活動として
恵まれない子供たちのための
キッズドア募金を行いました。

 寒い中、皆様の暖かい心を
募金と共にいただきました。

　　初詣と凧揚げ
 １月１５日　ビーバー隊は近くの
氷川神社に初詣。

　  その後カブ隊のお兄さん
お姉さんに凧作りを教わり、
公園で凧揚げしました。
 風に乗って結構上がりました。

クリスマス会
 １２月１８日、募金の後のお楽しみカブ・ビーバー隊
合同でクリスマス会を行いました。劇あり歌あり
もちろんサンタさんの登場、プレゼント交換もあり、
楽しいひと時でした。

ボーイ隊だより
ؙؙؙ１０月３６日大菩薩嶺・峠を上日川峠から、ハイクをしました。
ؙؙؙ登山口周辺は紅葉でしたが、ガスのため、眺めは全くだめでした。リベンジを思っています。
ؙؙؙ楽なコースのためか、子供連れをふくめ、多くのハイカーでした。了

カブ隊だより BP祭 　２月４日、畔吉の諏訪神社にてボーイスカウト運動の創始者

ベーデンパウエル卿 の誕生日を祝うBP祭りを行いました。

　恒例の餅つきを行い、ボーイ隊の作ってくれたけんちん汁も振舞われ、皆腹いっぱい。

食事の後は、ローバー隊が、ボーイスカウト活動の〇×クイズで楽しませてくれました。

活動予定

団行事　　（予定）    :　　４月９日　上進式、１６日募集イベント
カブ隊　　 (予定）    :　　３月１２日ワールドフェア、１９日三つ又沼
ビーバー隊（予定）　 :　　３月１２日ワールドフェアへ行こう（カブ隊と合同）、１９日長瀞宝登山へハイキング

（その他　活動を予定しております。詳細は、お問い合わせください）
私達、ボーイスカウト埼玉県連盟上尾第９団では、ビーバースカウト、カブスカウトの仲間を募集しています。
幼稚園の年長から入れますよ！
「ボーイスカウトって何をするの？」「どんな活動をしているの？」など
入隊する前に活動を体験していただくことができます。体験入隊は随時うけつけしております。
下記の①電話②FAX③E-mail④ホームページのいずれでもOKです！
たくさんのお子様の参加をお待ちしております。

お問い合わせ、体験参加申し込みは・・・
団委員長　　上山（うえやま）　　０８０－１０２６－２９６７　　　Mail：ueyama362@gmail.com
ビーバー隊副隊長　　影山（かげやま）　０９０－９９５１－９０７３
カブ隊隊長　　北林（きたばやし）　　０９０－２６５４－５５５０